
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 29.10.2021г.    г. Тайшет     № 875 
 
Об отмене на территории Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение» режима 
функционирования «Повышенная 
готовность» 
 

В связи с окончанием работ по оказанию услуг по проведению комплексного 
технического обследования жилого дома расположенного по адресу: город Тайшет, улица 
Чернышевского, дом №4 на территории Тайшетского городского поселения, в соответствии 
со статьями 4, 4.1, 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьями 6, 46 Устава Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Отменить с 30 октября 2021 года режим функционирования «Повышенная 
готовность» для органов управления и сил муниципального звена Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» территориальной 
подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Тайшетского 
городского поселения от 12 октября 2021 года №807 «О введении на территории 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» режима 
функционирования «Повышенная готовность». 

3. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить 
опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации и 
размещение на официальном сайте администрации Тайшетского городского поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 
 
 
 
И.о. главы Тайшетского 
городского поселения        В.В. Захарич 
 
 


